
Číslo smlouvy klienta: 075/OI-Sl/24-Za 

Právní služby 2024-2025 

Smlouva o poskytování právní pomoci advokátní kanceláří 

I. 
Smluvní strany 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
Zastoupen:                 – ředitel SSMSK 
IČ: 00095711 
DIČ: CZ 00095711 
Zapsán v obch. rejstříku: vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Pověřeni k jednání ve věcech 
technických:                                               

                                                 
                                                       

(dále jen „klient“) 

JUDr. Marek Kříž Ph.D., advokát 
Podnikající pod jménem: JUDr. Marek Kříž Ph.D., advokát 
Místo podnikání: Masarykovo nám. 91/28, Fryštát, 73301 Karviná 
IČO: 60032235 
DIČ: CZ           
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 1727904339/0800 
Zapsán v seznamu advokátů a koncipientů vedeném Českou advokátní komorou, ev. č. 04034 

(dále jen „kancelář“) 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek kanceláře, že bude klientovi poskytovat právní pomoc 
v rozsahu předmětu její činnosti a za podmínek dále stanovených. 

2. Klient se za poskytnutou právní pomoc zavazuje zaplatit kanceláři odměnu ve výši a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě 

III. 
Rozsah právní pomoci 

1. Kancelář se zavazuje poskytovat právní pomoc ve sporné agendě, a to komplexním 
právním zastupování klienta, zejména ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů, v řízeních před soudy nebo v rozhodčím řízení, a to: 
a) v rámci občanského soudního řízení dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (o.s.ř.), 
b) v rámci správního soudnictví dle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění 

pozdějších předpisů, 
c) v rámci řízení před Ústavním soudem dle zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, 

ve znění pozdějších předpisů, 



Číslo smlouvy klienta: 075/OI-Sl/24-Za 

  

Právní služby 2024-2025 

d) v komplexním právním zastupování klienta v rámci rozhodčích řízení dle zákona č. 
216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších 
předpisů,  

e) v rámci trestního řízení soudního dle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení 
soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů,  

f) komplexním zastupování klienta při výkonu rozhodnutí.  
 

2. Kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc a spolupráci v mimosporové 
agendě, a to zejména takto: 
a) zpracování právních stanovisek a posouzení,  
b) poskytování právních porad a konzultací, 
c) účasti a zastupování při jednáních, anebo místních šetřeních, 
d) pomoc při přípravě a posuzování návrhů smluv,  
e) případně provedení jiných právních služeb, které bezprostředně souvisejí s činností 

klienta.  
 

3. Předmětem poskytování právních služeb je dále zejména agenda v oblasti zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stavebních 
předpisů, zákona o vyvlastnění, občanského zákoníku, zákoníku práce a pracovněprávních 
předpisů, správního řádu apod., a to v rozsahu 20 hodin měsíčně (poradenství bude 
poskytováno v sídle zadavatele). 

IV. 
Doba plnění  

1. Doba plnění je stanovena od nabytí účinnosti smlouvy po dobu 12 kalendářních měsíců.  
2.  V rámci této doby platnosti advokátní kancelář předá rovnoměrně během posledních 14 

dnů platnosti smlouvy kompletní spisovou agendu poskytovateli právních služeb, se kterým 
bude na základě rozhodnutí o zadání veřejné zakázky na poskytování právní pomoci na 
další období uzavřena smlouva na poskytování právní pomoci.  Pro případ, že by takováto 
nová smlouva nebyla v této lhůtě uzavřena, bude spisová agenda předána klientovi. 
Smluvní strany sjednávají, že okamžikem protokolárního předání jednotlivého spisu 
(případu) ze strany Kanceláře novému poskytovateli právních služeb anebo Klientovi je 
ukončeno poskytování právní pomoci v tomto konkrétním spise (případu). 

V. 
Odměna 

1. Za poskytování právní pomoci podle čl. ad II. bude klientem hrazena měsíční paušální 
částka ve výši: 35.000 Kč bez DPH + DPH 21 %, tj. celkem 42.350 Kč včetně DPH 
se klient zavazuje platit po dobu, co bude kancelář plátcem DPH, a to vždy na základě 
konkrétního vyúčtování.  

 
2. Uvedená paušální částka v sobě zahrnuje rovněž úkony spojené s případným předáním 

agendy klientovi nebo vybranému vítěznému uchazeči, se kterým bude na základě 
rozhodnutí o zadání veřejné zakázky na poskytování právní pomoci na další období dle čl. 
IV. odst. 1. této smlouvy.  

VI. 
Platební podmínky  

1. Úhrada bude prováděna měsíčně, a to na základě vystavené faktury se splatností do 30 



Číslo smlouvy klienta: 075/OI-Sl/24-Za 

  

Právní služby 2024-2025 

dnů ode dne doručení faktury klientovi.  
2. Sjednaná odměna je konečná, obsahuje jak odměnu za poskytování právní pomoci, tak i 

odměnu za všechny hotové výdaje advokáta, v souvislosti s poskytováním právních služeb.  
3. Vyúčtování odměny bude provedeno na základě faktury, obsahující všechny náležitosti 

daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Faktura musí být klientovi řádně 
doručena a od doručení běží lhůta splatnosti, která je uvedena na faktuře, pokud není mezi 
stranami dohodnuto jinak a bude hrazena bezhotovostním převodem na účet kanceláře 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Zároveň bude faktura (případně příloha k této faktuře) 
obsahovat v případě žádosti klienta konkrétní rozpis provedené služby a případné doby 
jejího trvání. V souladu s ustanovením § 26 zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, klient podpisem této smlouvy souhlasí se zasíláním faktury v elektronické podobě. 

4. Strany se dohodly, že soudem anebo jiným rozhodovacím orgánem přiznané náklady řízení 
jdou na účet advokáta.  

5. Pokud se stane kancelář nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je klient 
oprávněn uhradit kanceláři za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH 
provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. 
Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně kanceláře a zaplacením ceny bez 
DPH kanceláři je splněn závazek klienta uhradit sjednanou cenu.  

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení klientovi. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných 
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody apod.). Kancelář je povinna 
doručit fakturu objednateli nejpozději 6. den kalendářního měsíce následujícího po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je klient oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Kancelář provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury klientovi 

VII. 
Ukončení smlouvy  

1. Tuto smlouvu je možno ukončit, před uplynutím doby, na kterou byla sjednána, dohodou 
obou smluvních stran nebo výpovědí, podle níže uvedených pravidel. 

2. Kancelář může písemně vypovědět tuto smlouvu, jestliže klient je více než 10 dní 
v prodlení s placením odměny dle čl. III. této smlouvy.  

3. Klient může písemně vypovědět tuto smlouvu, pokud Kancelář dlouhodobě, a to i přes 
písemnou výstrahu neplní své povinnosti dle této smlouvy.  

4. Výpovědní lhůta, v trvání jeden kalendářní měsíc, počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce bezprostředně následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

VIII. 
Doručování 

1. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou (zejména faktury, vyúčtování, odstoupení 
od této smlouvy či výpověď této smlouvy) se považují za doručené při postupu podle 
občanského soudního řádu, pokud není touto smlouvou ujednáno jinak. 

2. Smluvní strany rovněž souhlasí s doručováním veškerých písemností souvisejících 
s poskytovanou právní pomocí vymezenou v čl. II. a vyúčtováním odměny a hotových 
výdajů dle čl. V. této smlouvy prostřednictvím prostředků komunikace na dálku, zejména 
prostřednictvím internetu a e-mailové korespondence. 



Číslo smlouvy klienta: 075/OI-Sl/24-Za 

  

Právní služby 2024-2025 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 

nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími příslušnými obecně platnými právními 
předpisy. 

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným 
ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato ujednání 
budou řešena dodatky k této smlouvě, nepostačí pouze oboustranně podepsaný zápis. 
Návrh dodatku může podat kterákoliv ze smluvních stran. 

4. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je, nebo se stane neplatné, neúčinné 
nebo nevykonatelné, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového 
ustanovení této smlouvy nemá a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy, nestanoví-li zákon jinak. Bez zbytečného odkladu poté, 
co o kterémkoliv ustanovení této smlouvy bude stranami uznáno nebo pravomocně 
rozhodnuto, že je neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, smluvní strany se zavazují 
nahradit formou dodatku k této smlouvě takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení novým ustanovením, které bude platné, účinné nebo vykonatelné a bude 
nejlépe vyhovovat účelu této smlouvy.  

5. Účastníci této smlouvy se dohodli, že podrobnosti k průběhu a podmínkám konkrétní 
spolupráce mohou být uvedeny v metodice postupů dohodnutou mezi advokátní kanceláří 
a klientem, vždy v souladu s podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci klienta 
k této veřejné zakázce.    

6. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně 
přečetli, porozuměli jejímu obsahu, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, 
vážné a shodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují na závěr své podpisy. 

7. Tato smlouva je uzavírána elektronicky.  
8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracování osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace, www.ssmsk.cz .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

http://www.ssmsk.cz/


Číslo smlouvy klienta: 075/OI-Sl/24-Za 

Právní služby 2024-2025 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ 

                                  ....... 
               
obchodně-investiční náměstek 

V Ostravě dne: 08.04.2024 V Karviné dne: 28.03.2024

za klienta 
                     

ředitel organizace 

za kancelář 
                        

advokát 


		2024-03-28T09:07:26+0100
	JUDr. Marek Kříž, Ph.D.


		2024-04-03T09:24:19+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2024-04-03T09:48:59+0200
	Ing. Miroslav Schenk


		2024-04-08T06:59:59+0200
	Ing. Tomáš Böhm




